Secretaria General

N° 778 / - TRANSCRIPCION OFICIAL

para los efectos previstos en el

Acuerdo N° 35-06-900613 del Consejo del

Banco Central de Chile.

Tipo de Cambio y equivalencias de monedas extranjeras para los efectos de lo dispuesto en el

Decreto Supremo de Hacienda N° 309, de 1990.

Moneda

DOLAR EE.UU.

LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO

YEN

CORONA DANESA
CORONA NORUEGA
CORONA SUECA
DOLAR (AUSTRALIA)
YUAN (CHINA)

DOLAR (NEOZELANDIA)
DOLAR (HONG KONG)
DOLAR (CANADA)
RAND (SUD AFRICA)
D.E.G.

PESO (ARGENTINA)
REAL (BRASIL)

PESO (COLOMBIA)
NUEVO PESO (MEXICO)
NUEVO SOL (PERU)
BOLIVAR (VENEZUELA)
DOLAR (SINGAPUR)
BOLIVIANO

SUCRE (ECUADOR)

Para los efectos de lo dispuesto en el
Decreto Supremo del Ministerio de Hacienda N° 309, publicado en el Diario Oficial de 7 de
mayo de 1990, se sefiala que el tipo de cambio del dolar, moneda de los Estados Unidos de
América y su equivalencia con las otras monedas extranjeras que se indican es, para el dia 25
de febrero de 2005, el que se detalla a continuacion:

Paridad respecto

US$

1,000000
0,523000
1,167300
105,350000
5,630000
6,237100
6,864100
1,270000
8,276500
1,384500
7,799800
1,240200
5,808000
0,653351
2,933000
2,632500
2.315,200000
11,123500
3,256000
1.915,200000
1,631600
8,052000
25.000,000000

Tipo de Cambio

$

569,5000
1088,9101
487,8780
5,4058
101,1545
91,3085
82,9679
448,4252
68,8093
411,3398
73,0147
459,2001
98,0544
871,6601
194,1698
216,3343
0,2460
51,1979
174,9079
0,2974
349,0439
70,7278
0,0228




Moneda

RUPIA (INDIA)
GUARANI (PARAGUAY)
PESO (URUGUAY)
DOLAR (TAIWAN)
DIRHAM (E.A.U.)

EURO

DOLAR BAHAMAS
BAHT THAILANDIA
RIYAL SAUDITA

ZLOTY (POLONIA)

LEU (RUMANIA)

FORINT (HUNGRIA)
FRANCO POLINESIA
RUPIA (PAKISTAN)

WON (COREA DEL SUR)
QUETZAL (GUATEMALA)
CORONA (REP. CHECA)
CORONA (ISLANDIA)
RINGGIT (MALASIA)
PESO CUBANO

LIRA (TURQUIA)

RUBLO (RUSIA)

LIBRA (EGIPTO)

RIAL (IRAN)

CORONA (ESLOVAQUIA)

Santiago, 25 de febrero de 2005.

Paridad respecto

US$

43,680000
6.250,000000
25,400000
31,205000
3,672700
0,756700
1,000000
38,440000
3,750000
2,977000
27.343,572266
183,180000
90,299900
59,330000
1.006,850000
7,670500
22,585400
60,750000
3,800000
21,000000
1.295.000,000000
27,740000
5,795000
8.851,000000
28,618100
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Tipo de Cambio

$

13,0380
0,0911
22,4213
18,2503
155,0630
752,6100
569,5000
14,8153
151,8667
191,3000
0,0208
3,1090
6,3068
9,5989
0,5656
74,2455
25,2154
9,3745
149,8684
27,1190
0,0004
20,5299
98,2744
0,0643
19,9000

_MIGUEL ANGEL NACRUR GAZALI

Ministro de Fe



